
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 83 DEL 17/08/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

TD MEPA N. 1365036 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 16 
CAMPIONATORI PASSIVI DI ARIA CANISTER DA 6 L ALLA DITTA FKV SRL - 

CIG:836672363C. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
VISTO il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 465 “Acquisto di n. 16 campionatori passivi aria 
canister”, approvata dal Responsabile della Struttura S.O.C. Sistemi di Gestione Integrati in data 
01/07/2020; 
 
DATO atto che nel Programma annuale 2020 e triennale 2020-2022, adottato con Decreto del 
Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019, tra l’elenco dei beni e delle attrezzature di cui si è 
previsto l’acquisto nell’anno 2020 è presente il seguente investimento: “n. 16 campionatore 
passivo aria canister, con filtro per valvola”, per un importo presunto di € 21.500,00 (IVA inclusa); 
 
CONSIDERATO che la ditta  FKV Srl, in seguito ad un’indagine informale di mercato, si è resa 
disponibile alla fornitura della strumentazione in argomento, che risulta avere caratteristiche 
tecniche adeguate rispetto le esigenze dell’Amministrazione; 
 
ATTESO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse 
Economiche” n. 72 del 10/07/2020 si è dato avvio, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e 
comma 6, del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e 
forniture stipulati da ARPA FVG, ad una procedura volta all’affidamento della fornitura, mediante 
affidamento diretto; 
 
RICORDATO che sul Mepa è stata caricata la Trattativa Diretta n. 1365036 espletata con la ditta 
FKV Srl; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 16.480,00 (IVA esclusa);  
 



DATO atto che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 €, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
 
DATO atto, altresì, che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione 
Contrattuale è il dott. Ballaben Enrico; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare la fornitura di n. 16 campionatori passivi aria canister, da 6L (con restrittore di 
campionamento per valvola con filtro), alla ditta FKV Srl, avente sede legale in Largo delle 
Industrie n. 10 – 24020 TORRE BOLDONE(BG), per l’importo complessivo di € 16.480,00 
(IVA esclusa);    

2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto: 020.400.0010 “Attrezzature 
sanitarie” del bilancio di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 83 del 17/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 17/08/2020 09:25:47
IMPRONTA: 1FB8124483499B93090DEEB10F9DD84A83C6E9528B3112401CEEC1448064D333
          83C6E9528B3112401CEEC1448064D33301F8F94C9DC43E447843087AAC114C08
          01F8F94C9DC43E447843087AAC114C0804B56DF053DDB2857D7D21F58E2CA6CB
          04B56DF053DDB2857D7D21F58E2CA6CB4AC34A4CAD06B763ABA1C3CA38FC01B9


